
         SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS PARINTINS 

DIRETORIA GERAL 

   

    PORTARIA Nº 072-DG/IFAM CPA, DE 14 DE ABRIL DE 2023. 
                        

O DIRETOR-GERAL DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.134-GR/IFAM, de 27 de maio 

de 2019, publicada no DOU nº 102, de 29/05/2019, republicada no DOU nº 116, de 

18/06/2019, seção 2, pág. 31, e; 

 

 

CONSIDERANDO o disposto no caput do artigo 205, do Regimento Geral do 

IFAM; 

 

CONSIDERANDO a solicitação feita através do email institucional, pelo SPPG, no 

dia 24/03/2023. 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

              I – DESIGNAR a partir desta data, a servidora VERA LÚCIA DA SILVA 

MARINHO, ocupante do cargo de professora EBTT, matrícula SIAPE nº 1796682, como 

Coordenadora Institucional do Programa de Apoio à Iniciação Científica do Amazonas -

 PAIC/AM - Edição 2023/2024 junto à Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do 

Amazonas (FAPEAM), no âmbito do IFAM Campus Parintins. 

 

 

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

KLEBER DE BRITTO SOUZA 

Diretor-Geral do IFAM Campus Parintins 

Port. nº 1.134-GR/IFAM, de 27/05/2019. 

 

 

 

 


